
План мероприятий на 2023 год      Богоявленского прихода деревни Бородино                     

Прим

ерная 

дата 

Название мероприятия Ответственный Примечания 

 

 

07.01. 

 

 

 

 

10.01. 

 

 

 

 

14.01. 

 

 

 

 

22.01. 

 

 

 

06.02. 

 

 

 

 

19.02. 

 

 

 

26.02. 

 

 

 

 

 

05.03. 

 

 

 

 

 

11.03. 

 

 

Рождественский праздник на приходе. 

Спектакль « Вифлеемская звезда» 

приходского детского театра «Светилен», 

игры, трапеза. 

 

Рождественский праздник в детском 

саду №866 "Семицветик" г. о. Мытищи. 

(Детский концерт, поздравления и беседа с 

детьми священника Леонида Демакова) 

 

Рождественский праздник для гостей 

прихода: Мытищинского ЦРИ «Мечта» и 

Дома трудолюбия «Ной». 

(Спектакль, экскурсия, подарки) 

 

Беседа врача с учащимися воскресной 

школы «Здоровый образ жизни – главное 

условие профилактики заболеваний» 

 

"За Христа пострадавшие" о подвиге 

Новомучеников и Исповедников 

Церкви Русской. 

(открытый урок в воскресной школе) 

 

День православной молодежи.        

Встреча выпускников приходской 

воскресной школы 

 

День защитника Отечества 

(30-летие праздника) 

Беседа о подвигах русских воинов, 

спортивные соревнования учащихся 

воскресной школы  

 

Лекция врача об оказании доврачебной 

помощи пострадавшим. 

 

 

 

 

День православной книги. 

 

 

Костырко Н. А. 

 

 

 

 

Священник 

Леонид Демаков 

Калгудина О. А. 

 

 

Костырко Н. А. 

Калгудина О. А. 

 

 

 

Калгудина О. А. 

 

 

 

Калгудина О. А. 

 

 

 

 

Горюнова А. М. 

 

 

Крючков В. В. 

 

 

 

 

 

 

Калгудина О. А. 

 

 

 

 

 

Калгудина О. А. 

 



 

 

 

 

12.03. 

 

 

 

26.03. 

 

 

 

11.04. 

 

 

 

15.04. 

 

 

16.04. 

 

 

21.04. 

 

 

 

 

 

 

09.05. 

 

 

 

 

14.05. 

 

 

21.05. 

 

 

 

 

01.06. 

 

 

 

09.07. 

Благотворительная акция «Через книгу 

-  к добру и свету» подарок православных 

книг сельской библиотеке. 

 

К 460-летию типографии Ивана Федорова. 

«Книгопечатание на Руси» экскурсия в 

приходскую библиотеку. 

 

Беседа врача с учащимися воскреснгой 

школы «Профилактика вредных 

привычек и зависимостей» 

 

Благотврительная помощь детям 

инфекционного отделения 

Мытищинской ГКБ 

 

Акция "Благая весть" 

Раздача православных книг 

 

Пасхальный спектакль приходского 

детского театра "Светилен". 

 

Пасхальный праздник для гостей из 

Мытищинского ЦРИ "Мечта".         

(Спектакль театра «Светилен». 

 Экскурсия во Владимирском храме о 

подвиге Новомучеников и Исповедников 

Мытищинских) 

 

Возложение цветов к Вечному огню у 

могилы неизвестного солдата на 

Федеральном Военном Мемориале, 

поздравление ветеранов. 

 

Беседа врача с учащимися воскресной 

школы «Память: как ее тренировать». 

 

День славянской письменности и 

культуры.                                                   

1160 лет славянской письменности. 

Игра по церковнославянскому языку. 

 

День защиты детей. 

Беседа священника с детьми детского сада 

 

 

 

 

 

 

Горюнова А. М. 

 

 

 

Кагудина О. А. 

Соболева Н. М. 

 

 

В Дергачева И. 

 

 

 

Калгудина О. А. 

 

 

Костырко Н. А. 

 

 

Калгудина О. А. 

Костырко Н.А 

 

 

 

 

 

Калгудина О. А. 

 

 

 

 

Калгудина О. А. 

Соболева Н. М. 

 

Калгудина О. А. 

 

 

 

 

 

Калгудина О. А. 

 

 

Горюнова А. М. 



 

 

 

17.09. 

 

 

 

15.10. 

 

 

 

17.10. 

 

 

 

 

20.10. 

 

 

 

 

29.10. 

 

 

 

05.11. 

 

 

 

17.12.  

 

 

 

 

 

05.12. 

Приходской семейный праздник, 

посвященный «Дню семьи, любви и 

верности» 

 

Паломническая поездка учащихся 

воскресной школы и родителей в 

Годеново. (600-летие обретения 

Годеновского креста) 

 

Экскурсия в Елисаветинском пределе 

Богоявленского храма, посвященная дню 

обретения мощей прпмц Елисаветы. 

 

Акция "Согреем детские сердца". 

Беседа священника Леонида Демакова с 

детьми детского сада "Семицветик" №866 

 

 

Акция "Согреем детские сердца 

Благотворительная помощь 

(развивающие игры - воспитанникам 

Мытищинского «Дома ребенка») 

 

Беседа врача с учащимися воскресной 

школы и комплекс упражнений 

«Профилактика нарушения зрения у 

детей»  

 

День народного единства.    Встреча 

учащихся воскресной школы с поэтом 

Игорем Кулагиным-Шуйским.        

 

Практические занятия врача с 

учащимися воскресной школы о 

профилактике болезней позвоночника 

«Следи за своей осанкой» 

  

 

Областные Рождественские 

образовательные чтения 

 

 

 

Горюнова А. М. 

 

 

 

 

Калгудина О. А. 

 

 

 

Калгудина О. А. 

 

 

 

 

Калгудина О. А. 

 

 

 

 

Калгудина О. А. 

 

 

 

 

Калгудина О. А. 

 

 

 

Калгудина О. А.  

 

 

 

 

Калгудина О. А. 

 

 

 

 

 

    


