План мероприятий на 2023 год Богоявленского прихода деревни Бородино

Прим ерная	Название мероприятия	Ответственный	Примечания
дата			
07.01.	Рождественский праздник на приходе. Спектакль « Вифлеемская звезда» приходского детского театра «Светилен», игры, трапеза.	Костырко Н. А.	
10.01.	Рождественский праздник в детском саду №866 "Семицветик" г. о. Мытищи. (Детский концерт, поздравления и беседа с детьми священника Леонида Демакова)	Священник Леонид Демаков Калгудина О. А.	
14.01.	Рождественский праздник для гостей прихода: Мытищинского ЦРИ «Мечта» и Дома трудолюбия «Ной». (Спектакль, экскурсия, подарки)	Костырко Н. А. Калгудина О. А.	
22.01.	Беседа врача с учащимися воскресной школы «Здоровый образ жизни – главное условие профилактики заболеваний»	Калгудина О. А.	
06.02.	"За Христа пострадавшие" о подвиге Новомучеников и Исповедников Церкви Русской. (открытый урок в воскресной школе)	Калгудина О. А.	
19.02.	День православной молодежи. Встреча выпускников приходской воскресной школы	Горюнова А. М.	
26.02.	День защитника Отечества (30-летие праздника) Беседа о подвигах русских воинов, спортивные соревнования учащихся воскресной школы	Крючков В. В.	
05.03.	Лекция врача об оказании доврачебной помощи пострадавшим.	Калгудина О. А.	
11.03.	День православной книги.	Калгудина О. А.	

	Благотворительная акция «Через книгу - к добру и свету» подарок православных книг сельской библиотеке.		
12.03.	К 460-летию типографии Ивана Федорова. «Книгопечатание на Руси» экскурсия в приходскую библиотеку.	Горюнова А. М.	
26.03.	Беседа врача с учащимися воскреснгой школы «Профилактика вредных привычек и зависимостей»	Кагудина О. А. Соболева Н. М.	
11.04.	Благотврительная помощь детям инфекционного отделения Мытищинской ГКБ	В Дергачева И.	
15.04.	Акция "Благая весть" Раздача православных книг	Калгудина О. А.	
16.04.	Пасхальный спектакль приходского детского театра "Светилен".	Костырко Н. А.	
21.04.	Пасхальный праздник для гостей из Мытищинского ЦРИ "Мечта". (Спектакль театра «Светилен». Экскурсия во Владимирском храме о подвиге Новомучеников и Исповедников Мытищинских)	Калгудина О. А. Костырко Н.А	
09.05.	Возложение цветов к Вечному огню у могилы неизвестного солдата на Федеральном Военном Мемориале, поздравление ветеранов.	Калгудина О. А.	
14.05.	Беседа врача с учащимися воскресной школы «Память: как ее тренировать».	Калгудина О. А. Соболева Н. М.	
21.05.	День славянской письменности и культуры. 1160 лет славянской письменности. Игра по церковнославянскому языку.	Калгудина О. А.	
01.06.	День защиты детей. Беседа священника с детьми детского сада	Калгудина О. А.	
09.07.		Горюнова А. М.	

		Ţ
	Приходской семейный праздник,	
	посвященный «Дню семьи, любви и	
	верности»	
17.09.	-	Горюнова А. М.
	Паломническая поездка учащихся	•
	воскресной школы и родителей в	
	Годеново. (600-летие обретения	
15.10.	Годеновского креста)	
13.10.	т оденовского креста)	Vourname O A
	December - Ferrance -	Калгудина О. А.
	Экскурсия в Елисаветинском пределе	
15 10	Богоявленского храма, посвященная дню	
17.10.	обретения мощей прпмц Елисаветы.	
		Калгудина О. А.
	Акция "Согреем детские сердца".	
	Беседа священника Леонида Демакова с	
	детьми детского сада "Семицветик" №866	
20.10.		
		Калгудина О. А.
	Акция "Согреем детские сердца	
	Благотворительная помощь	
	(развивающие игры - воспитанникам	
29.10.	Мытищинского «Дома ребенка»)	
27.10.	The state of the s	Калгудина О. А.
	Беседа врача с учащимися воскресной	Table 9 American State S
	школы и комплекс упражнений	
05.11.	«Профилактика нарушения зрения у	
03.11.		
	детей»	
	T D	Калгудина О. А.
17.10	День народного единства. Встреча	
17.12.	учащихся воскресной школы с поэтом	
	Игорем Кулагиным-Шуйским.	
		Калгудина О. А.
	Практические занятия врача с	
	учащимися воскресной школы о	
	профилактике болезней позвоночника	
05.12.	«Следи за своей осанкой»	
		Калгудина О. А.
	Областные Рождественские	
	образовательные чтения	
	•	
	I	